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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget

23-002114

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. maj 2023. Dispositionsregnskaberne viser et samlet merforbrug på
-0,1 mio. kr. i forhold til korrigeret budget (ved seneste budgetopfølgning et forventet mindreforbrug på 0,2 mio. kr.).

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber.

Såfremt en partnerskabsholder forventer merforbrug, vil der blive udarbejdet en handleplan i dialog med direktøren og
Økonomistaben.

Ungdomsskolen
Ungdomsskolen forventer et merforbrug på -0,3 mio. kr. (ved seneste budgetopfølgning forventet forbrug og korrigeret
budget at være i balance). Merforbruget skyldes, at Ungdomsskolen fik overført et merforbrug på -0,8 mio. kr. fra 2022.
Ungdomsskolen udarbejder en handleplan og forventer at hente det overførte merforbrug over 2 år, og derfor er der
disponeret med et merforbrug i 2023, som forventes hentet i 2024. 

Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2023 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service.

I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter forventes et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. (ved seneste
budgetopfølgning et forventet mindreforbrug på 0,9 mio. kr.).

Udvalgets anlæg
Der forventes ikke mer- eller mindreforbrug (uændret i forhold til seneste budgetopfølgning). 

Økonomiske konsekvenser
Drift 2023: -0,1 mio. kr. i forventet merforbrug.

Serviceramme 2023: 0,5 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Anlæg 2023: Der forventes ikke mer- eller mindreforbrug. 

Bilag

Månedsrapport pr. 31. maj 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 3: Fremtidens bibliotek

23-008193

Beslutning
Udvalgets drøftelser indgår i oplægget til den endelige udgave.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I forlængelse af temamødet den 7. marts 2023 om fremtiden biblioteker – bibliotek 2030 fremlægges i nærværende sag
oplæg om bibliotek 2030.

Bibliotek 2030 for Kalundborg Biblioteker bygger videre på tidligere strategier for Kalundborg Biblioteker, som
opdateres løbende, da kultur-og biblioteksområdet udvikler sig i takt med den generelle udvikling i samfundet, og derfor
også i Kalundborg Kommune. Ligeledes skal vi i Kalundborg forholde os til, at befolkningssammensætningen er under
transformation med bl.a. nye uddannelser og flere internationale borgere. I 2026 får Kalundborg tillige et nyt kulturhus
ved havnen i Kalundborg by.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at Bibliotek 2030 drøftes på baggrund af oplægget.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
I forlængelse af temamødet om fremtidens biblioteker fremlægger administrationen oplæg om bibliotek 2023.

Oplægget bygger på tidligere strategier for Kalundborg Biblioteker samt udvalgets inspirations- og studietur (hvor der
blev besøgt relevante biblioteker og kulturhuse), borgerundersøgelse, oplæg om tendenser for biblioteksvæsnet og
sammenhæng til øvrige strategier samt udvalgets pejlemærker.

De forskellige dele af processen er nu gennemført og input er indsamlet og administrationen har udarbejdet et oplæg til
fremtidens bibliotek til godkendelse i udvalget.

Oplægget om bibliotek 2023 er struktureret således, at der tages udgangspunkt i biblioteket som mødested og fire typer af
bibliotekstilbud:

Samlingen som er alt, der kan lånes, både fysisk og digitalt.
Arrangementerne som er alt det, borgerne kan deltage i.
De fysiske faciliteter på bibliotekerne f.eks. læseområder, avisområder, legeområder, studiepladser, IT-stationer etc.
Mødested er et sted, der skaber møder og brobygning mellem forskellige grupper af borgere, og derved skaber
diversitet, demokrati og kulturel værdi.
Vejledningen som er den hjælp, man får hos biblioteks- og borgerservicemedarbejderne eller gennem kurser og
workshops.

For hver af de fem dimensioner fremgår fakta, undersøgelser, anbefalinger samt nogle prøvehandlinger, der kan
iværksættes for at imødekomme anbefalingerne. Anbefalinger skal ses som strategien henimod 2030, mens afprøvninger
af konkrete handlinger retter sig mod den lidt kortere bane frem til etablering af et nyt kulturhus. Prøvehandlingerne skal
gøre os klogere og bl.a. give os erfaringer inden flytning af Kalundborg bibliotek til Kulturhuset. Anbefalinger og
prøvehandlinger bygger på og behandles ud fra henholdsvis nogle bagvedliggende undersøgelser (lokale og nationale)
samt nogle fakta (lokale og nationale).

Administrationen vil på mødet fremlægge oplægget og der vil efterfølgende blive udarbejdet et endeligt oplæg på
baggrund af drøftelserne i udvalget.



Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.



Punkt 4: Godkendelse af retningslinjerne for folkeoplysningsområdet i
Kalundborg Kommune

22-003348

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Retningslinjerne for Folkeoplysningsområdet blev sidst revideret i 2020. I forbindelse med udarbejdelsen af en ny
folkeoplysningspolitik for 2022-2025, samt handleplaner 2023-2026 for folkeoplysningsområdet skal ændringer til
retningslinjerne godkendes.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at retningslinjerne for til folkeoplysningsområdet godkendes.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
I forbindelse med den nye Folkeoplysningspolitik for 2022-2025, samt Handleplaner 2023-2026 for
Folkeoplysningsområdet skal udvalget træffe beslutning om forslag til ændringer af Retningslinjer for
Folkeoplysningsområdet kan godkendes. 

Administrationen har følgende forslag til ændringer.:

1. Redaktionelle ændringer der ikke medfører indholds- eller betydningsmæssige ændringer.

2. At der fremadrettet ydes lokaletilskud til bortskaffelse af affald på baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning
om bortskaffelse af affald.
 

3. At følgende tilskud fremadrettet kan behandles administrativt med efterfølgende orientering til
Folkeoplysningsudvalget, på udvalgets førstkommende møde:

Øvrige tilskud - Landsholdspris
Øvrige tilskud - Mesterskabspris
Medlemstilskud

På baggrund af Folkeoplysningsudvalget handleplaner 2023-2026 for Folkeoplysningsudvalget har
Folkeoplysningsudvalget følgende forslag til ændringer og/eller tilføjelser:

1. At der indføres differentieret medlemstilskud. Medlemstilskuddet hæves for medlemmerne i aldersgruppen 15-25
årige, med det formål at styrke foreningernes indsatser for at fastholde denne målgruppe, hvilket generelt er en
udfordring for foreningerne.
Administrationen anbefaler at medlemstilskuddet for de 15-25 årige hæves til 250,- pr. medlem, uden at
medlemstilskuddet nedsættes for de 0-14 årige. Dette vil medfører en anslået øget udgift på 125.000 kr. som skal
finansieres indenfor rammen.
Administrationen anbefaler endvidere, at reglen om "at der ikke udbetales højere tilskud end kontingentet"
bortfalder. Det er meget få foreninger, der har årlige kontingentsatser, der er lavere end den aktuelle tilskudssats.
Fjernelse af denne regel vil lette ansøgningsprocessen for foreningerne.

2. At der oprettes en talentpulje med formål om at understøtte talentudvikling, faciliteter og rammer målrettet
udviklingen af talentudviklingsmiljøer.
Med følgende retningslinjer for puljen:



Talentpuljen er et økonomisk tilbud til foreningers mest talentfulde unge aktive, hvor Folkeoplysningsudvalget i
samspil med de aktive og træneren, samt klub/forening forsøger at optimere den idrætslige udvikling, så man
sammen arbejder hen mod opfyldelse af den talentets fulde potentiale. Der kan søges både til enkeltpersoner og til
hold - dog kun til udøvere under 25 år.
Talenter som modtager støtte skal kontinuerligt vise, at deres udvikling peger hen mod  deltagelse i nationale eller
internationale mesterskaber.

Der skal ansøges inden deltagelse/projektets start
Ansøgningsfrist: Der kan søges løbende

Krav til ansøgning:
Som enkeltperson: Ansøgningen skal beskrive ansøgerens aktuelle sportslige formåen og status og indeholde omtale
af den/de forestående aktivitet og hvilken mulighed, der ved deltagelse er for at opnå forbedrede resultater.

Som hold: Ansøgningen skal beskrive holdets aktuelle sportslige formåen og status. Den skal indeholde omtale af
den/de forestående aktiviteter og hvilken muligheder det giver holdets udøvere at udvikle deres
udviklingspotentielle.

Puljens afsættes indenfor Folkeoplysningsudvalgets ramme og fastsættes på Folkeoplysningsudvalgets første møde
i hvert nyt kalenderår.

3. At der oprettes en Natur- og Outdoor pulje hvilken prioriteres til tiltag, aktiviteter og arrangementer indenfor
friluftsliv, outdoor og aktiviteter i naturen herunder tiltag, der bidrager til anvendelsesmuligheder og øget
tilgængelighed til naturen.

Med følgende retningslinjer for puljen:

Natur og Outdoorpuljen kan søges til aktiviteter og arrangementer i naturen, hvor naturen spiller en aktiv rolle i
aktiviteten eller arrangementet. Aktiviteten skal bidrage til at skabe større glæde ved og motivation for at bruge
naturen til fysisk og/eller mentalaktivitet.

Det er en forudsætning for at opnå tilskud, at aktiviteten er tilgængelig for alle borgere. Puljen kan søges af både
foreninger og selvorganiserede udøvere.

Tilskud fra puljen kan ikke anvendes til vedligeholdelse og/eller faste driftsudgifter til faciliteter.
Der ydes ikke tilskud til lønninger, honorar og forplejning mv.

Tilskud skal søges og bevilges inden projektet og/eller udgifterne afholdes.

Ansøgningsfrist: Der kan søges løbende.

Puljens afsættes indenfor Folkeoplysningsudvalgets ramme og fastsættes ved Folkeoplysningsudvalget første møde
i hvert nyt kalenderår.

4. At der oprettes en facilitetspulje. Foreninger og selvorganiserede udøvere kan søge støtte til etablering af nye anlæg
og faciliteter, herunder udvikling af eksisterende. Støtte ydes med henblik på at styrke ansøgernes øvrige
fundraising.

Administrationen foreslår følgende retningslinjer for puljen:

Anlægspuljen yder anlægstilskud til faciliteter, der anvendes til idræts-, fritids- og outdooraktiviteter.

Der kan ydes tilskud til udgifter, der knytter sig direkte til anlægsprojekterne fx:

Nye anlæg
Ombygning og modernisering
Projektudvikling

Både foreninger i egne og kommunale faciliteter/bygninger, kan søge tilskud.



Ansøgningsfrist: d. 1. maj og 1. november.

Der kan ikke søges tilskud til faciliteter, der drives kommercielt eller med fortjeneste for øje. Der ydes ikke tilskud
til allerede igangsatte projekter, dvs. projekter, hvor der er indgået forpligtende aftaler, indkøbt materialer og/eller
ydelser. Der ydes heller ikke tilskud til ansøgninger, hvor arbejdet rent fysisk er påbegyndt, inden
Folkeoplysningsudvalget har behandlet ansøgningen og bevilget tilskud.

Finansiering

Der ydes maksimalt et tilskud på 50 procent af anlægsudgiften. Endvidere stilles der krav om, at ansøger har en
egenfinansiering på minimum 10 procent af den samlede anlægssum.

Folkeoplysningsudvalget kan dog ud fra en konkret vurdering yde et højere tilskud eller kræve en mindre
egenbetaling til særlige faciliteter eller fx mindre specialfaciliteter, såfremt ansøgeren kan dokumentere, at det ikke
er muligt at leve op til ansøgningskriterierne.

Projektudvikling

Der kan ydes støtte til indledende projektudvikling i form af tilskud til fx rådgiver i forbindelse med skitseforslag,
støjmåling, landmåling, brugerinddragelse eller lignende.

Støtte til projektudvikling er tiltænkt større projekter og omfanget af støtten skal modsvare det samlede
projektomfang.

Der ydes maksimalt et tilskud på 50 procent af udgiften, dog maksimalt 100.000 kr.

Myndighedstilladelser
Ansøger er selv ansvarlig for indhentning af de nødvendige myndighedstilladelser, herunder byggetilladelse.

Vær opmærksom på udbudsreglerne
Foreninger, selvejende institutioner m.fl., som modtager offentlige anlægstilskud, er omfattet af Lov om
indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren.

Til ansøgningen vedlægges et samlet anlægs-, finansierings- og eventuelt driftsbudget. Ansøgningen kan suppleres
med uddybende projektbeskrivelse, skitser, eller lignende.

Puljens afsættes indenfor Folkeoplysningsudvalget rammen og fastsættes ved Folkeoplysningsudvalgets første
møde i hvert nyt kalender år.

5. At puljen "Tilskud til renovering og forbedring af klubfaciliteter" ændres til "Tilskud til renovering og forbedring af
idræts-, fritids- og outdoorfaciliteter". Herudover at det i retningslinjerne præciseres, at tilskuddet ydes til
vedligehold og forbedringer af eksisterende faciliteter.

Økonomiske konsekvenser
Ingen, idet de foreslåede ændringer kan afholdes inden for Folkeoplysningsudvalgets nuværende ramme.

Sagens forløb
20-06-2023 Folkeoplysningsudvalget

Indstilles til godkendelse.

Bilag

Retningslinjer for folkeoplysningsområdet og frivillige sociale foreninger i Kalundborg Kommune 21.06.23 PDF

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 5: Godkendelse af Handleplan 2023-2026 for Folkeoplysningsområdet

22-003348

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Folkeoplysningsudvalget skal jf. den gældende Folkeoplysningspolitik 2022 - 2025:

"For at konkretisere og målrette de politiske prioriteringer skal folkeoplysningspolitikken læses i kombination med
handleplaner, der beskriver hvordan politikken skal blive til handling.
Folkeoplysningsudvalget ønsker at indgå i dialog med øvrige politiske udvalg om konkrete handleplaner for at aktualisere
politikkens målsætninger."

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at handleplanen godkendes.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget har på baggrund af Kalundborg Kommunens Folkeoplysningspolitik 2022-2025 udarbejdet en
handleplan der har til formål at beskrive hvorledes politikken og dens målsætninger skal blive til handlinger.

Handleplaner for folkeoplysningsområdet i Kalundborg Kommune tager afsæt i de fire målsætninger Kalundborg
Kommune har vedtaget i Folkeoplysningspolitikken for 2023-2025, Bevægelse, fritid og fællesskab for alle, Natur og
outdoor, Rammer og Faciliteter, og Synlighed, samt Udviklingsstrategien for Kalundborg Kommune frem mod 2035.
Handleplanerne er gældende fra 2023 til 2026, da det forventes at der i 2026 vil blive udarbejdet en ny handleplan for
efterfølgende periode.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagens forløb
20-06-2023 Folkeoplysningsudvalget

Kulturchefens indstilling godkendes.

Bilag

Udkast til Handleplan 2023-2026

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 6: Pejlemærke: Behov for nye tilbud

23-007825

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen har vedtaget mål og pejlemærker for indeværende valgperiode og det videre arbejde er forankret i
fagudvalgene.

Kultur- og Fritidsudvalget har valgt fem pejlemærker, hvor der skal ses på i hvilken grad pejlemærkerne kan forfølges
med igangværende indsatser eller om der er behov for nye initiativer.

På mødet fremlægges oplæg om pejlemærket "Behov for nye tilbud" med henblik på drøftelse af den foreslåede proces.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at processen for det videre arbejde godkendes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har fem pejlemærker, hvor der skal ses på i hvilken grad pejlemærkerne kan forfølges med
igangværende indsatser eller om der er behov for nye initiativer. 

Pejlemærket "Hvordan arbejder vi med at udvikle tilbud for aldersgruppen 18-55 år?" har følgende mål: 

"Vi skal løbende opdatere og afklare om de kultur- og fritidstilbud vi har, også er forenelige med de målgrupper, vi ønsker
at tiltrække til Kalundborg Kommune, eller om der skal udvikles nye tilbud til disse grupper.
Mange af vores tilbud retter sig i dag primært mod børn, unge og seniorer.
Kalundborg Kommune har via sin bosætningsstrategi, udover at forbedre muligheder for nuværende borgere, også valgt at
satse på at tiltrække studerende efter endt uddannelse og indpendlere. Disse grupper kan der med fordel kigges nærmere
på."

Administrationen vil på mødet præsentere et oplæg om arbejdet med pejlemærket og anbefaler følgende proces for det
videre arbejde med pejlemærket:

1. Kortlægning af interessenter og målgrupper via spørgeskemaundersøgelse samt udvalgte fokusgruppeinterviews
med særligt fokus på de 18-30-årige.

2. Kortlægning af eksisterende tilbud 
3. Afklaring af sammenhænge til øvrige politikker, strategier, borgerønsker, lokalrådsarbejde mm.
4. Oplæg til strategi og handleplan for arbejdet med pejlemærket.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 7: Pejlemærke: Styrkelse af outdoorprofilen

23-007825

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen har vedtaget mål og pejlemærker for indeværende valgperiode og det videre arbejde er forankret i
fagudvalgene.

Kultur- og Fritidsudvalget har valgt fem pejlemærker hvor der ses på i hvilken grad pejlemærkerne kan forfølges med
igangværende indsatser eller om der er behov for nye initiativer.

På mødet fremlægges oplæg om pejlemærket 'Styrkels af outdoorprofilen' med henblik på drøftelse af den foreslåede
proces.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at processen for det videre arbejde godkendes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har fem pejlemærker, hvor der skal ses på i hvilken grad pejlemærkerne kan forfølges med
igangværende indsatser eller om der er behov for nye initiativer. 

Pejlemærket "Kalundborg Kommune arbejder aktivt på at styrke sin outdoorprofil." har følgende mål:

"Adgangen til og benyttelse af vores rige og skønne natur og mange kystområder skal udvikles, så borgere og gæster
oplever den store variation i natur og kyststrækning, samtidig med at den beskyttes og bevares. Potentialet i at benytte
natur og kyst til outdooraktiviteter skal udnyttes bedre, hvilket vil styrke Kalundborg Kommune som et attraktivt sted at
bo og gæste. Områder som Røsnæs, Bregninge, Åmosen, Munkesøen og Tissø er udover hele kyststrækningen gode
eksempler på dette."

Administrationen vil på mødet præsentere et oplæg om arbejdet med pejlemærket og anbefaler følgende proces for det
videre arbejde med pejlemærket:

1. Analyse af fire outdoorområders potentialer
2. Kortlægning af interessenter og målgrupper
3. Afklaring af sammenhænge til øvrige politikker, strategier, borgerønsker, lokalrådsarbejde mm.
4. Oplæg til strategi og handleplan for de Fire Outdoor-Spots med afsæt i de fire Outdoor temaer:

Sø, kyst og hav
Kultur, events og formidling
Bevægelse af krop og sind
Lokal forankring

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Fraværende Mustapha Badr



Punkt 8: Fordeling af ekstraordinær pulje til forsamlingshuse i 2023

23-000644

Beslutning
Godkendt, med udvalgets bemærkninger om momsbeløb og antal tilbudskrav.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med vedtagelse af budget 2023 afsat et rådighedsbeløb
på 400.000 kr. som en engangspulje til støtte for forsamlingshusene.

Midlerne kan f.eks. anvendes til energirenovering, kloakering og som noget nyt fra 2020
installationer, inventar, eller istandsættelse. Det er en betingelse for ansøgerne, at der
fremvises tilbud, en plan for den videre drift af forsamlingshuset, og at der indgår frivilligt
arbejde.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at administrationens forslag til fordeling af tilskud - udarbejdet efter
indstilling fra Forsamlingshusenes fællesråd - godkendes.

Behandling
Kultur- og Fritudsudvalget.

Sagsfremstilling
Forsamlingshusenes Fællesråd har i lighed med sidste år indsamlet ansøgningerne og kommet
med indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget.

Fællesrådet har modtaget ansøgninger fra i alt 17 forsamlingshuse ud af 21 mulige med et samlet ansøgningsbeløb på
2.368.989,31 kr.

På baggrund af ovenstående har Kultur og Fritidsudvalget på mødet den 31. januar 2023 søgt Kommunalbestyrelsen om
frigivelse af rådighedsbeløbet på 400.000 kr. netto, således at Kultur- og Fritidsudvalget kan behandle ansøgningerne fra
forsamlingshusene, og midlerne kan komme til udbetaling snarest herefter.

Det er vigtigt at bemærke, at forskellen i brutto og nettobeløb er beregnet på baggrund af, om husene er momsregistreret
eller ikke. Bruttobeløbet er det beløb, som husene får udbetalt. Nettobeløbet er det beløb, som figurerer i kommunens
budget.

Alle kommunens selvejende forsamlingshuse har ligeledes mulighed for at søge om tilskud fra landsbypuljen.

Oversigt over indkomne ansøgninger inkl. administrationens indstilling og ansøgningerne er vedhæftet som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Der er i alt afsat 400.000 kr. som engangspulje til forsamlingshusene i 2023.

Bilag

Indstilling 2023

Alle ansøgninger



Fraværende Mustapha Badr



Punkt 9: Anlægsønske til budget 2024: Kunstgræsbane Rørby-Værslev IF

23-007627

Beslutning
Udvalget beslutter at ansøgning ikke indgår i budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Rørby Idrætsforening søger om anlæggelse af kunststofbane og tilhørende aktivitetsområde ved Rørby Hallen,
Bakkegårdsvej 14. Den samlede anlægsudgift vil med fremsendte tilbud udgøre 6,2 mio. ekskl. moms. Hvis Kalundborg
Kommune vil være bygherre på projektet kan momsen fratrækkes anlægssummen.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen
behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den
kommende budgetproces.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget drøfter ansøgningen med henblik på den videre proces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Administrationen har 23. juni 2023 modtaget vedlagte ansøgning fra Rørby-Værslev Idrætsforening. Foreningen søger om
anlæggelse af kunststofbane ved Rørby Hallen, Bakkegårdsvej 14. Foreningen har indhentet tilbud på etablering af en 11-
mands + 8-mands kunstgræsbane, samt belægning af aktivitetsareal. Projektet omfatter anlæg, belægning, hegn,
målpakke, indfyldssikring til en samlet anlægssum på 6,2 mio. ekskl. moms.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen
behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den
kommende budgetproces.

Rørby-Værslev Idrætsforening beskriver i deres ansøgning, at ønsket om at anlægge en kunstgræsbanen sker på baggrund
af, at de seneste 3-4 år har oplevet markant stigning i antallet af medlemmer. Medlemstilgangen har givet tilgang på tværs
af alle alderstrin, hvorfor foreningen nu ønsker at udvide, udvikle og forbedre deres tilbud til medlemmerne. Foreningen
har indtil videre benyttet tider på de eksisterende kunstgræsbaner i Raklev og Gørlev.

Foreningen anser, at placeringen i Rørby vil være centralt i forhold til andre klubber i området, og udtrykker endvidere
ønske om samarbejde omkring flere og andre brugere end foreningen selv.

I området er der netop realiseret en multibane, der er finansieret via Få det fikset midler og fondsmidler. Foreningen
påpeger, at sammenhængen mellem disse 2 projekter vil give helt unikke træningsfaciliteter i Kalundborg kommune og
med et helt specielt miljø, som mange andre i kommunen vil kunne få glæde af. Udover et kommende træningsanlæg, er
der allerede anlagt løbestier i naturen i området med fitness redskaber og tennisbaner, så man vil kunne samle flere
forskellige motionsformer på samme sted, hvor man kan mødes og skabe fællesskaber på tværs af deres idræt.

Administrationen kan oplyse at der i alt findes fire kunstgræsbaner i Kalundborg Kommune i dag i hhv. Raklev, Svebølle,
Gørlev og Kalundborg. På baggrund af budget 2023 pågår der i 2023 og 2024 opførsel af ydereligere kunstgræsbaner i
hhv. Høng og Hvidebæk.



Der afholdes årligt fordelingsmøde i september, hvor alle fodboldklubber der ønsker tider på kunstgræs fordeler tiderne i
mellem sig. Der er generelt stor efterspørgsel på kunstgræs i Kalundborg Kommune hvorfor de fire baner også er fuldt
belagt fra start oktober til og med april måned. 

Økonomiske konsekvenser
Ansøgningens samlede anlægsomkostninger vil med fremsendte tilbud beløbe sig på 6,2 mio. kr. ekskl. moms.

Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.

Bilag

Tilbud - kunstgræsbane Rørby Værslev Idrætsforening

Ansøgning om anlæggelse af kunststofbane ved Rørby Hallen

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 10: Anlægsønske til budget 2024: H.C. Andersen Art Center -
kulturelle events, lokalplan og trafiktælling

23-007253

Beslutning
Udvalget beslutter at ansøgningen ikke indgår i budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Den Selvejende Institution H.C. Andersen Art Center ansøger om 850.000 kr. til kulturelle events til styrkelse af
lokalsamfundet samt til lokalplan inkl. trafiktælling m.m.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen
behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den
kommende budgetproces.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget drøfter ansøgningen med henblik på den videre proces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Administrationen har 31. maj 2023 modtaget vedlagte ansøgning fra Den Selvejende Institution H.C. Andersen Art
Center, der søger om 850.000 kr. til stærke, professionelle kulturelle arrangementer for lokalbefolkningen, hvilket vil
knytte nyttige bånd i lokalsamfundet samt til de nødvendige lokale processer i kommuneregi såsom lokalplan,
trafiktælling og byggetilladelse.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen
behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den
kommende budgetproces.

Den Selvejende Institution H.C. Andersen Art Center påtænker en begyndende række af professionelle kulturelle events i
den nuværende stald indtil renoveringen af stalden påbegyndes, så snart fondsansøgninger og projekteringsarbejdet er
afsluttet.

Ansøger beskriver, at formålet med at starte kulturelle arrangementer allerede nu vil have positiv indflydelse på tilflyttere
til Kalundborg kommune samt den nuværende lokalbefolkning.

I et mere strategisk perspektiv og i relation til et lokalt engagement vurderer ansøger, at H.C. Andersen Art Center som et
kulturelt fyrtårn og lokal aktivitetsdynamo vil understøtte visionen om at udvikle Kalundborg kommune til:

1. en attraktiv kommune at bo, uddanne, leve og trives i med et bredt tilbud af bl.a. seriøse kulturattraktioner af høj
kvalitet

2. en attraktiv turistdestination, hvor den stedbundne natur og kulturtilbuddene går op i en symbiotisk enhed og derved
skaber arbejdspladser og vækst. Dette gælder også for de mange krydstogtsgæster, der lægger til i havnen samt
turister, der via Visit Denmark vil gæste Kalundborg på grund af deres hjertelige forhold til vores verdensberømte
digter H.C. Andersen

3. en attraktiv kommune for et innovativt erhvervsliv, der lokalt vil kunne hente inspiration til produkt- og
procesteknologisk udvikling fra kunstneriske arbejdsprocessers uforudsigelighed, initiativ, fleksibilitet og
risikotagning



Økonomiske konsekvenser
Ansøgningens samlede omkostning beløber sig på 850.000 kr.

Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.

Bilag

Ansøgning H.C. Andersen Art Center - budget 2024

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 11: Ansøgning om midler til projektet Foreninger for Alle

22-008459

Beslutning
Udvalget anbefaler indstilling 2.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Handicaprådet har i 2022, arbejdet med at temasætte forenings- og idrætslivet som handicappet. Arbejdet hermed er
blevet forankret i projektet Foreninger for Alle, som har mødt opbakning ved de dialogmøder, Handicaprådet har haft med
forskellige fagudvalg. I den forbindelse søger Handicaprådet om midler til at understøtte projektet. Udvalgene med
udviklingspuljer ansøges om midler fra disse til opstart, derudover ansøges om, at der fra 2024 afsættes faste driftsmidler
til at understøtte indsatsen.  

Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at:

1. hvert fagudvalg med udviklingspuljer bevilliger hver 20.000 kr. til projektet i indeværende år fra deres respektive
udviklingspuljer.

2. udvalgene fremsender sagen til budget 2024 med henblik på at der afsættes 50.000 kr. om året til drift af initiativet. 

Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børn- og Familieudvalget, Unge- og Beskæftigelsesudvalget,
Socialudvalget, Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling
Handicaprådet har i 2022, arbejdet med at temasætte forenings- og idrætslivet som handicappet. Dette er, på baggrund af
ønske fra Socialudvalget, mundet ud i projektet Foreninger for Alle. I den forbindelse blev Kommunens foreninger i
foråret indkaldt til dialogmøde den 6. juni 2023 med deltagelse fra Handicaprådet og Folkeoplysningsudvalget. 

Dialogmødet blev faciliteret og ledet af Ledelsesassistent i Voksenspecialenheden og Projektleder for Bevæg dig for livet
i Kultur og Fritid. Til dialogmødet deltog repræsentanter fra 11 foreninger og flere havde vist interesse for projektet. For
at sikre fremdrift og bæredygtighed i projektet Foreninger for Alle, som har til hensigt at inddrage børn og voksne med
fysiske- og/eller psykiske funktionsnedsættelser i foreningslivet, understøttes foreningerne med bl.a.

facilitering af netværk til sparring, erfaringsudveksling og samarbejde
opkvalificerende kursus for trænere og ledere om idræt for udøvere med funktionsnedsættelse, sparring og
opbakning til arbejdet med målgruppen
brobygning til specialskoler, væresteder, bosteder mv.

Projektgruppen består af Ledelsesassistent i Voksenspecialenheden og Projektleder i Kultur og Fritid. Derudover bidrager
Afdelingsleder i Børn og Familie, i det omfang der er behov.  

Som supplement til Kalundborg Kommunes visionsaftale for Bevæg dig for livet og som led i at sikre sparring og
fremdrift i projektet er der indgået aftale med Bevæg dig for livet - Parasport og Idræt for sindet om en handlingsplan, der
understøtter projekt Foreninger for Alle. Med aftalen følger 25.000,- i startstøtte, som kan anvendes til indsatser beskrevet
i handlingsplanen. Handlingsplanen er vedhæftet som bilag

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser afhænger af de enkelte fagudvalgs beslutninger.



Sagens forløb
07-08-2023 Ældre- og Sundhedsudvalget
Indstillingens punkt 2 anbefales.
09-08-2023 Børn- og Familieudvalget
Børn- og Familieudvalget anbefaler, at punkt 2 godkendes. 

09-08-2023 Unge- og Beskæftigelsesudvalget
Indstillingens pkt. 2 anbefales.
10-08-2023 Socialudvalget
Socialudvalget anbefaler pkt. 2. For så vidt angår 2023 bevilger udvalget kr. 50.000.- af udviklingspuljen.

Bilag

Kalundborg Kommune handlingsplan 2023-24

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 12: Ønske om udbygning af Røsnæshallen

23-007251

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fremtidsudvalget under Raklev Gymnastik- og Idrætsforening (RGI) har fremsendt et ønske om at Kalundborg Kommune
vil støtte et fremtidigt projekt om udbygning af Røsnæshallen til Raklev Kultur- og Fritidscenter. Kommunens støtte
omfatter i første omgang at få tilladelse til at bebygge tilstødende matrikler til den nuværende Røsnæshal, hvorefter
foreningens Fremtidsudvalg vil udarbejde et prospekt til det endelige projekt. 

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Raklev Gymnastik- og Idrætsforening vokser og de enkelte organisationer under foreningen afvikler deres aktiviteter i
mange forskellige lokaliteter. Foreningen ønsker derfor at igangsætte et projekt, hvor de anlægger en ekstra multihal og et
springcenter.

Foreningen har et ønske om bedre faciliteter, der tiltrækker børn og unge i området, så de kan indgå i sunde fællesskaber.

I en indledende brainstorm er ønskerne for et fremtidigt Raklev Kultur- og Fritidscenter, som et samlingssted for alle
sports- og kulturengagerede i Raklev og omegn, følgende:

Styrketræning
Springgrav
Opholdsområder inde og ude
Vandre/løbe stier rundt om hallen med vild natur
Lokalt forankrede kunstudstillinger
Et bedre ”cafeteria liv" med køkkenfaciliteter, der muliggør at en professionel forpagter
Intimkoncerter, teater, stand up o.lign., med op til 1000 gæster

Foreningen forventer at kunne søge midler i private fonde. Der er udarbejdet et foreløbigt materiale, som har til formål
at vise Kalundborg Kommune tankerne om projektet. Foreningen har indledningsvist brug for at få tilladelse til
at bebygge på matrikel 1Br samt den tilstødende matrikel 1Bc, der begge er ejet af Kalundborg Kommune. Matriklerne
der er tale om, er alle omfattet af Landzone, og jf. oplysninger er disse udlagt til rekreativt område, boldbaner og
sportsfaciliteter. Såfremt udvalget bakker op om foreningens initiativ, anbefales det, at der igangsættes det fornødne
planarbejde.

Såfremt Kalundborg Kommune giver tilladelse til at udvide Røsnæshallen, vil foreningen over en årrække udarbejde et
prospekt til det endelige projekt, herunder en forhåndsvurdering. Administrationen forholder sig for nuværende ikke til
det konkrete projekt, men tager det som en orientering og anbefaler foreningen at fremlægge et mere præcist projekt, når
dette foreligger.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Bilag

Skitse til udbygning af Røsnæshallen

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 13: Meddelelser

Beslutning
-

Sagsfremstilling

Status Formidlingscenter Fugledegård

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 14: Gensidig orientering

Beslutning
-

Fraværende Mustapha Badr



Punkt 15: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 

Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.

Fraværende Mustapha Badr
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